EVALUASI JAMINAN MUTU 2021-1 DAN
\ PERENCANAAN 2021-2

Silaturahmi Rapat Dosen
10 Februari 2022

TIM UJM-SI FHIL




OUTLINE

Audit Mutu Internal

Survei Kepuasan

Evaluasi Proses Belajar Mengajar 2020.2

Poin Poin Diskusi

Rencana 2021-1



01 Laporan
Audit Mutu Internal

TEMUAN AMI 2019
KEHUTANAN (7)
ILMU LINGKUNGAN (2)

TEMUAN AMI 2020

KEHUTANAN (22)
ILMU LINGKUNGAN (23)

TEMUAN AMI 2021

KEHUTANAN (20)
ILMU LINGKUNGAN (9)




TEMUAN AMI

N

Pendidikan dan
Pengajaran,
Rasio Jumlah Pendaftar,

Doktor & Jabatan Fungsional
Dosen, Laboran dan Teknisi,

Evaluasi Pembelajaran dan
Dosen, RPS, mahasiswa
asing, Layanan bimbingan
karir dan kewirausahaan,
Dana BOP

MNEEL R ER

Pengabdian,

Jumlah penelitian-PkM,
Publikasi, HAKI, Riset-
PkM luar negeri, Bahan
ajar, Dana PKM per
dosen,

Mahasiswa,
PKM dan Kegiatan
Akademik-Non




02.

Survey Kepuasan

+ Survey Kepuasan Mahasiswa
+ EPBM
+ Survey Kepuasan Laboratorium

+ Survey Kepuasan Ruang Baca



Survey Kepuasan MAHASISWA
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Survey Kepuasan MAHASISWA

Jurusan Kehutanan

Tren Kepuasan Mahasiswa
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05.

Evaluasi Proses Belajar Mengajar

+ EPBM Semester 2020-2




No

Deskripsi

Dosen menyampaikan materi
pengajaran dengan baik dan sesuai
dengan RPS/Silabus/SAP

Dosen mengajar tepat waktu

Dosen menyampaikan materi
pengajaran secara sistematis dan jelas

Dosen memberikan ilustrasi yang
mencakup keterkinian perkembangan
ilmu/aplikasi/hasil penelitian

Dosen menggunakan bahan/alat
peraga yang sesuai dengan materi
pembelajaran

Dosen memberikan kesempatan
kepada mahasiswa untuk
bertanya/menyampaikan pendapat
dan dosen menjawab pertanyaan
secara komprehensif

Dosen memperlihatkan sikap dan
penampilan yang baik

Dosen menghormati dan menghargai
mahasiswa sesuai dengan hak dan
kewajibannya

Dosen menyampaikan pesan-pesan
moral, etika dan disiplin

Rataan

Sangat
Tidak
Setuju

2,4
1,38

EPBM 2021-1 Jurusan Kehutanan

Tidak
Setuju

8,05
4,48

8,55

8,43

11,78

1,00

6,43

3,78

3,65
6,24

EVALUASI PENILAIAN TERHADAP DOSEN

Setuju

34,78
49,05

30,43

32,08

42,63

36,85

30,15

37,10

32,93

36,22 56,23

Sangat
Setuju

56,20
45,48

59,03

58,00

44,60

61,15

62,43

58,13

61,03

No.

Deskripsi

Dosen menyampaikan materi pengajaran
dengan baik dan sesuai dengan
RPS/Silabus/SAP

Dosen mengajar tepat waktu

Dosen menyampaikan materi pengajaran
secara sistematis dan jelas

Dosen memberikan ilustrasi yang mencakup
keterkinian perkembangan
ilmu/aplikasi/hasil penelitian

Dosen menggunakan bahan/alat peraga
yang sesuai dengan materi pembelajaran

Dosen memberikan kesempatan kepada
mahasiswa untuk bertanya/menyampaikan
pendapat dan dosen menjawab pertanyaan
secara komprehensif

Dosen memperlihatkan sikap dan
penampilan yang baik

Dosen menghormati dan menghargai
mahasiswa sesuai dengan hak dan
kewajibannya

Dosen menyampaikan pesan-pesan moral,
etika dan disiplin

Rataan

Sangat
Setuju

31,46

22,47

29,21

27,59

23,60

34,83

35,96

34,83

38,20

30,91 61,70

Presentasi

Setuiu Tidak

J Setuju
59,55 5,62
67,42 5,62
65,17 2,25
62,07 6,90
65,17 5,62
60,67 1,12
59,55 1,12
60,67 0,00
55,06 3,37
3,51

Sangat Tidak
Setuju

3,37

4,49

3,37

3,45

5,62

3,37

3,37

4,49

3,37

3,88



EPBM 2020-1 Jurusan Kehutanan

Sangat

Sangat Tidak  Tidak
No Deskripsi Setuju Setuju Setuju Setuju
Rencana Pembelajaran
Semester (Tujuan, pokok
bahasan, referensi dan
56,5 30,5 8,7 4,3

jadwal) disampaikan
dengan jelas pada
1 pertemuan pertama

Kuliah dilaksanakan
sesuai dengan jadwal

2 yang ditetapkan Fakultas
Kuliah dilaksanakan
sesuai dengan jumlah
yang telah ditentukan (14

3 kali/semester)
Pokok bahasan kuliah
sesuai dengan tujuan

4 mata kuliah

56,5 34,8 8,7 0

56,5 39,2

52 40 8 0

Pokok bahasan kuliah
menambah pengetahuan
5dan wawasan baru

60 24 8 8

EVALUASI PENILAIAN TERHADAP MATA KULIAH

No.

Deskripsi

Rencana Pembelajaran Semester (Tujuan,
pokok bahasan, referensi dan jadwal)
disampaikan dengan jelas pada pertemuan
pertama

Kuliah dilaksanakan sesuai dengan jadwal
yang ditetapkan Fakultas

Kuliah dilaksanakan sesuai dengan jumlah
yang telah ditentukan (14 kali/semester)
Pokok bahasan kuliah sesuai dengan tujuan
mata kuliah

Pokok bahasan kuliah menambah
pengetahuan dan wawasan baru

Dosen memberikan kesempatan kepada
mahasiswa untuk bertanya/menyampaikan
pendapat dan dosen menjawab pertanyaan
secara komprehensif

Dosen memperlihatkan sikap dan
penampilan yang baik

Dosen menghormati dan menghargai
mahasiswa sesuai dengan hak dan
kewajibannya

Dosen menyampaikan pesan-pesan moral,

P N | N | PN T

Sangat
Setuju

21,98

25,27
28,57
25,27

32,97

32,97

35,16

34,07

31,87

Presentasi

. Tidak
>etuju Setuju
72,53 3,30
61,54 5,49
58,24 5,49
64,84 2,20
56,04 4,40
57,14 3,30
57,14 2,20
58,24 2,20
59,34 3,30

Sangat
Tidak
Setuju

2,20

7,69

7,69

7,69

6,59

6,59

5,49

5,49

5,49



EPBM 2021-1 Jurusan lImu Lingkungan

EVALUASI PENILAIAN TERHADAP MATA KULIAH

Sangat Deskripsi Sangat
Sangat Tidak  Tidak . esKrips Setuju

Deskripsi Setuju Setuju Setuju Setuju

Rencana Pembelajaran
Semester (Tujuan, pokok
bahasan, referensi dan
jadwal) disampaikan
dengan jelas pada

1 pertemuan pertama 37,5 56,25 O

Kuliah dilaksanakan

sesuai dengan jadwal

2 yang ditetapkan Fakultas 43,75 43,75 6,25

Kuliah dilaksanakan

sesuai dengan jumlah
yang telah ditentukan (14
3 kali/semester) 50 43,75 O
Pokok bahasan kuliah
sesuai dengan tujuan

4 mata kuliah 43,75 43,75 6,25

Pokok bahasan kuliah
menambah pengetahuan

5dan wawasan baru 56,25 37,5 0

Rencana Pembelajaran Semester (RPS),
Tujuan, pokok bahasan, referensi dan jadwal
perkuliahan disampaikan dengan jelas pada
pertemuan pertama

Kuliah dilaksanakan sesuai dengan jadwal
yang ditetapkan oleh Fakultas

Kuliah dilaksanakan sesuai dengan jumlah
yang telah ditentukan (14 kali/semester)
Pokok bahasan kuliah sesuai dengan tujuan
mata kuliah

Pokok bahasan kuliah menambah
pengetahuan dan wawasan baru

Tugas mandiri yang diberikan meningkatkan
penguasaan materi

Sarana/prasarana pendidikan mendukung
pelaksanaan kuliah

Ujian Tengah Semester (UTS) atau tugas
mandiri diberikan sesuai dengan tujuan dan
pokok bahasan mata kuliah

Hasil penilaian UTS diumumkan

38,1

28,6

31

Rataan



No

Deskripsi

Dosen menyampaikan materi pengajaran

dengan baik dan sesuai dengan
1RPS/Silabus/SAP

2Dosen mengajar tepat waktu

Dosen menyampaikan materi pengajaran
3secara sistematis dan jelas

Dosen memberikan ilustrasi yang mencakup
keterkinian perkembangan ilmu/aplikasi/hasil
4penelitian

Dosen menggunakan bahan/alat peraga yang
5sesuai dengan materi pembelajaran

Dosen memberikan kesempatan kepada

mahasiswa untuk bertanya/menyampaikan

pendapat dan dosen menjawab pertanyaan
6secara komprehensif

Dosen memperlihatkan sikap dan penampilan
7yang baik
Dosen menghormati dan menghargai

mahasiswa sesuai dengan hak dan
8kewajibannya

Dosen menyampaikan pesan-pesan moral,
9etika dan disiplin

Rataan

Sangat
Tidak
Setuju

50,0
50,0

50,0

50,0

43,8

56,3

62,5

56,3

56,3
52,8

Tidak
Setuju

43,8
43,8

43,8

43,8

37,5

37,5

31,3

37,5
37,5

39,6 3,5

EPBM 2020-1 Jurusan lImu Lingkungan

EVALUASI PENILAIAN TERHADAP DOSEN

Setuju

6,3
0,0

6,3

6,3

0,0

0,0

0,0
0,0

Sangat Setuju

0,0
6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3

6,3
6,3

5,6

Deskripsi

Dosen menyampaikan materi pengajaran
dengan baik, sesuai dengan Rencana
Pembelajaran Semester (RPS)

Dosen mengajar tepat waktu

Dosen menyampaikan materi pengajaran
secara sistematis dan jelas

Dosen memberikan ilustrasi yang
mencakup keterkinian perkembangan
ilmu/aplikasi/hasil penelitian

Dosen menggunakan bahan/alat peraga
yang sesuai dengan materi pembelajaran
Dosen memberikan kesempatan kepada
mahasiswa untuk
bertanya/menyampaikan pendapat dan
dosen menjawab pertanyaan secara
komprehensif

Dosen memperlihatkan sikap dan
penampilan yang baik

Dosen menghormati dan menghargai
mahasiswa sesuai dengan hak dan
kewajibannya

Dosen menyampaikan pesan-pesan
moral, etika dan disiplin

Rataan



Saran Mahasiswa

Konsisten Jadwal Mengajar dan
tepat waktu

Kuliah secara Offline

\/ Mempertahankan dan
ditingkatkan cara mengajar

Dosen MK, Konsisten dng Pembicaraan awal

\/ Bahan ajar dishare ke Mhs Hasil UTS tidak dibagikan

Pengunaan alat peraga,

MK berpraktek, Praktek Lapang _ _
MK Biologi

&I [& &][E]



Sangat Puas
Puas
Tidak Puas

Sangat Tidak
Puas

Survey Kepuasan LABORATORIUM

ketersediaan
prosedur
peminjaman
alat alat di
laboratorium

ketersediaan
Kebersihan Loker kebersihan toilet alat-alat di
di Laboratorium  di laboratorium laboratorium

49,4 24,7 33,1 31,3
49,4 68,1 56,6 62,7
- 7,2 8,4 6

kelancaran
layanan
peminjaman
alat -alat
laboratorium

30,7
62,7
6.6

pelayanan

teknisi

laboratoriu

kelancaran kelancaran
pelayanan pelayanan layanan kenyaman membantu
pengembalian surat bebas internetdi anruang kelancaran
alat-alat laboratoriu laboratoriu labpratoriu praktikum/p
laboratorium m m m  enelitian

31,3 31,3 39,8 51,8 452
65,1 651 434 38 48,2
3.6 3.6 12,7 10,2 6.6

m dalam ketersediaa kondisi

n bahan peralata ketersediaan
penelitian n di petunjuk
dan laborator penggunaan
praktikum ium alat

32,1 36,8 32,9
53,2 51,6 54,8
135 11 11,6




Survey Kepuasan RUANG BACA

NO URAIAN KEPUASAN (%
SP P TP STP
B Kebersihan jalan masuk RB 43,1 54,9
720 Kebersihan loker 549 43,1
<3| Kebersihan Rak Skripsi, Tesis dan Disertasi 43,1 54,9
L85 Kebersihan toilet 43,1 549
23 Kelancaran pendaftaran anggota baru 38,2 59,8
3 Kelancaran layanan aktivasi kartu anggota 38,2 60,8
74 Kelancaran layanan peminjaman buku 35,3 60,8
1 Kelancaran layanan pengembalian buku 35,3 60,8
°I Kelancaran layanan internet 26,5 60,8
Kelancaran Layanan Penerimaan 32,4 66,7
iU Skripsi/Tesis/disertasi
{8 Kelancaran pengurusan bebas pustaka 40,2 57,8
P25 Layanan penggantian kartu hilang 30,4 67,6
e} Layanan Koleksi e-book 29.4 67,6

{8 Ketersediaan Wi-fi yg Memadai 28,4 59,8
Ketersediaan Komputer untuk akses koleksi 33,3 |57,8 7,8
15 | online/Jurnal

https://forms.gle/4VQtSz14Gj2QBUfk8



Poin Pertama

Konsistensi Pelaksanaan
SOP seminar dan Ujian Skripsi/TA

POIN POIN DISKUSI

Poin Kedua

Rencana Pembelajaran Semester
(RPS)

Poin Ketiga

Pembimbing Skripsi,
Penentuan Kelulusan
Ujian Skripsi

Poin Keempat

Evaluasi Visi, MISI, RENSTRA,
ROADMAP PENELITIAN/PKM

Poin Kelima

Prestasi Mahasiswa Akademik dan
Non Akademik serta Karya limiah

Poin Keenam

LKPS-LED




Nilai Akhir MK

(6)

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS HALU OLEO
NOMOR 1 TAHUN 2019
TENTANG
PERATURAN AKADEMIK DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS HALU OLEO

2NT+3NTS+4NP+6NAS
15
dimana NT= Nilai Tugas, NTS= Nilai Tengah Semester, NP= Nilai

Praktikum, dan NAS= Nilai Akhir Semester.

Nilai Akhir (NA) =

Nilai akhir ([NA) sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dan ayat (5)
tidak dapat diberikan apabila salah satu dari NT, NTS, NP,
dan/atau NAS tidak memiliki nilai (kosong) dan selanjutnya
dinyatakan lulus dengan nilai huruf E.



06.

Perencanaan 2021-2

+ Revisi dan Tambah Dokumen SPMI

+ Survey Kepuasan + Monev Pembelajaran
+ Audit rutin 6 bulan atas temuan AMI

+ Pengelolaan Ruang Baca

+ Reward K2JM oleh Fakultas
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Masukkan

+ Pak Midi : SOP Seminar/Ujian Skripsi : kebijaksanaan, Pembimbing Utama-SISTER, RPS = Model yg
Betul?, Prestasi Mahasiswa : strategi, AMI : evaluasi?

+ Pak Agus (Kalab Kehutanan) : Bidang keilmuan dosen pembimbing, Kuota pembimbing,

+ Survey Kepuasan Laboratorium

+ Survey Kepuasan Ruang Baca




